
Aktuální opatření a sdělení ke koronaviru – 3. listopadu 2020 (1) 

Vláda 
 

- Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 2. listopadu 2020 č. 1142 se s účinností ode 
dne 4. listopadu 2020 od 00:00 hod.: 

o mění usnesení vlády ze dne 30. října 2020 č. 1113 takto:  

 v bodu I se za bod 5 doplňuje bod 6, který zní: „6. účasti na hromadné akci 
dovolené podle bodu VI tohoto krizového opatření;“,  

 v bodu II se za bod 13 vkládá nový bod 14, který zní: „14. účasti na hromadné 
akci dovolené podle bodu VI tohoto krizového opatření,“,  

 Dosavadní bod 14 se označuje jako bod 15,  

 c) v bodu VI se slova „v důležitém státním zájmu konat“ nahrazují slovy 
„konat, a to jedná-li se o akce v důležitém státním zájmu, nebo o významná 
sportovní utkání nebo soutěže.“,  

o mění usnesení vlády ze dne 30. října 2020 č. 1116 tak, že v bodu I/4 se na konci 
písmene g) doplňuje text, který zní: „a s výjimkou sportovní přípravy, kterou provádí 
osoby v rámci výkonu zaměstnání, výkonu podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti 
jako přípravu pro sportovní akce konané v rámci soutěží organizovaných sportovními 
svazy, a sportovních akcí, které nejsou v souladu s bodem VI usnesení vlády ze dne 30. 
října 2020 č. 1113, vyhlášeného pod č. 444/2020 Sb., zakázány“. 
 

o https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/zmena-krizoveho-opatreni-
1142.pdf 

 
Ministerstvo zdravotnictví 

 

 Na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 2. listopadu 2020 (č.j. 
MZDR 47828/2020-3/MIN/KAN) se s účinností od 4. listopadu 2020 nařizuje (v 
podrobnostech viz opatření): 

 
o Všem poskytovatelům zdravotních služeb poskytujícím dlouhodobou lůžkovou péči a 

všem poskytovatelům sociálních služeb v zařízení domovů pro osoby se zdravotním 
postižením, domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem a poskytovatelům 
sociálních služeb poskytujícím odlehčovací služby v pobytové formě se nejpozději do 
7 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření, a následně s frekvencí jedenkrát za 5 
dní, provést preventivní vyšetření na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-
CoV-2 prostřednictvím screeningových POC antigenních testů provedených 
zaměstnancem, který je zdravotnickým pracovníkem, nebo poskytovatelem 
zdravotních služeb, s nímž má uzavřenu smlouvu o poskytování zdravotních služeb, u 
všech svých pacientů, kterým poskytuje dlouhodobou lůžkovou péči, nebo uživatelů 
sociálních služeb. Vyšetření se neprovádí u osob, které prodělaly onemocnění COVID-
19 a od ukončení izolace, která byla nařízena z důvodu onemocnění COVID-19, 
neuplynulo více než 90 dnů, u osob, kterým byl v posledních 5 dnech před 
pravidelným vyšetřením proveden test metodou RT-PCR s negativním výsledkem, a u 
osob v terminálním stadiu onemocnění. 

o Všem pacientům nebo uživatelům sociálních služeb poskytovatelů se nařizuje 
podrobit se takovému testu. 

o Podrobnosti viz opatření. 
 

 

https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/zmena-krizoveho-opatreni-1142.pdf
https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/zmena-krizoveho-opatreni-1142.pdf


o Zrušuje se mimořádné opatření ze dne 30. října 2020, č.j. MZDR 47828/2020-
1/MIN/KAN. 

o https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/11/Mimoradne-opatreni-
antigenni-testovani-klienti-s-ucinnosti-od-4-11-2020.pdf 
 

- Na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 2. listopadu 2020 (č.j. 
MZDR 47828/2020-2/MIN/KAN) se s účinností od 4. listopadu 2020 do skončení nouzového 
stavu nařizuje (v podrobnostech viz opatření): 

 
o Všem poskytovatelům zdravotních služeb poskytujícím dlouhodobou lůžkovou péči 

nebo domácí péči a všem poskytovatelům sociálních služeb v zařízení domovů pro 
osoby se zdravotním postižením, domovů pro seniory nebo domovů se zvláštním 
režimem, poskytovatelům sociálních služeb poskytujícím odlehčovací služby v 
pobytové formě a poskytovatelům pečovatelské služby se nařizuje nejpozději do 7 
dnů od tohoto data, a následně s frekvencí jedenkrát za 5 dní, provést preventivní 
vyšetření na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím 
screeningových POC antigenních testů provedených zaměstnancem, který je 
zdravotnickým pracovníkem, nebo poskytovatelem zdravotních služeb, s nímž má 
uzavřenu smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb, u všech svých 
zaměstnanců, kteří přicházejí do přímého kontaktu s pacienty nebo uživateli 
sociálních služeb; za zaměstnance se pro účely tohoto opatření považují i osoby 
vykonávající činnost ve prospěch poskytovatele na základě jiného než s ním 
uzavřeného pracovněprávního vztahu, včetně dobrovolníků.  

o https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/11/Mimoradne-opatreni-
antigenni-testovani-a-pouziti-OOP-zamestnanci-s-ucinnosti-od-4-resp-9-11-2020.pdf 

 
Ministerstvo vnitra 
 

- Informace pro obce- konání zasedání zastupitelstev od 4. listopadu 2020 do 20. listopadu 
2020 včetně  
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obce-konani-zasedani-zastupitelstev-obci-od-4-
listopadu-2020-do-20-listopadu-2020-vcetne.aspx 
 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/11/Mimoradne-opatreni-antigenni-testovani-klienti-s-ucinnosti-od-4-11-2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/11/Mimoradne-opatreni-antigenni-testovani-klienti-s-ucinnosti-od-4-11-2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/11/Mimoradne-opatreni-antigenni-testovani-a-pouziti-OOP-zamestnanci-s-ucinnosti-od-4-resp-9-11-2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/11/Mimoradne-opatreni-antigenni-testovani-a-pouziti-OOP-zamestnanci-s-ucinnosti-od-4-resp-9-11-2020.pdf
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obce-konani-zasedani-zastupitelstev-obci-od-4-listopadu-2020-do-20-listopadu-2020-vcetne.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obce-konani-zasedani-zastupitelstev-obci-od-4-listopadu-2020-do-20-listopadu-2020-vcetne.aspx

